INHALTSVERZEICHNIS

Zur Einstimmung

Karte der Niederlausitz

Es begann mit zwei tachtigen Hand voll Sand
Lausitz - die Region mit zwei Sprachen

Die Brauche der Sorben im Jahreslauf
Schwarzer Segen fur die Lausitz
Tagebauriesen sind die Filetstiicke der BEA
LLogistik — das sind wir*

Spezialist fur Industrieservice -
die Ferrostaal Industrial Plant Services GmbH

Ein Seminar- und Tagungshotel der besonderen Art

Wahrzeichen der Region ~ das VEAG-Kraftwerk Schwarze Pumpe
Effizient und umweltfreundlich - das Kraftwerk Janschwalde
Gestern - heute — morgen - das Kraftwerk Boxberg

envia — mehr als Energie

Partner der Region ~ die BASF Schwarzheide GmbH
Zukunftswerkstoffe von puralis

FEBRA - Sicherheit ohne Grenzen

Die Lausitz — ein Aktions- und Schauplatz -
die Internationale Bauausstellung (IBA) Furst-Puckler-Land

1dylle zwischen Spreewald und Senftenberger See -
der Landkreis Oberspreewald-Lausitz

Radwandern zwischen Spreewald und Kmehlener Bergen
Fachhochschule Lausitz als Karriere-Sprungbrett

Echt stark fir Jedermann - die Sparkasse Niederlausitz
Lernen fur’s Leben mit dem Know-how der TUV Akademie
Kalka - eine Chance fur die berufliche Zukunft
Senftenberg - die Stadt am See und am Lausitzring

Die Energieprofis von Senftenberg

Von Mensch zu Mensch - Klinikum Niederlausitz GmbH
Die ,NEUE BUHNE" - das Theater in der Stadt Senftenberg

Auf der Suche nach neuen Wegen -
die Konrad-Zuse-Stadt Hoyerswerda will's wissen

Sportstadt Hoyerswerda

Die Stadt Spremberg ~ Perle der Lausitz

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/967432782

12

13

16

18

19

20

21

24

25

26

28

32

33

34

38

40

41

42

4

46

48

51

52

56

58

61

62

Alles aus einer Hand

Lauchhammer - die Stadt des Kunstgusses

Konige des Kraftsports

Problemlosungen in Stahl aus der Lausitz

,Der Niederlausitzer* ist in aller Welt zu Hause
Grofraschen — die grune Stadt am Ilse-See

Der Industriestandort Freienhufen ist Verpflichtung
Schranke aus Calau erobern Europa

Weit bekannt durch das einstige Schusterhandwerk -
die Stadt Calau

Luckau - die historische Hauptstadt der Niederlausitz
Lubben - Tor zum Ober- und Unterspreewald
Litbbenau/Spreewald - staatlich anerkannter Erholungsort
Der Kristall von Liibbenau

Zwei Kirchen Wand an Wand - die Stadt Vetschau/Spreewald
Universitats- und Parkstadt Cottbus

Dienstleistungen aus einer Hand

Cottbus - emn niveauvoller Gastgeber

DenkMal Theater — das Staatstheater Cottbus

Im Stadion der Freundschaft stirmt der Osten

Von historischen Produktionsstandorten
zur Klimaschutzregion Elbe-Elster

Stadt Doberlug-Kirchhaim -
die einstige Heimat der Monche und Gerber

Qualitat aus Tradition: Hume-Rohre aus Beton
Die Sangerstadt Finsterwalde
Strom fehlt - FIMAG hlft!

Das Amt Kleine Elster (Niederlausitz) —
ein Sahnehaubchen auf der Torte Lausitz

Spreewald — emn Naturparadies

Im Zeichen des Auerhahns —
die Niederlausitzer Heidelandschaft

Eine Perle der Niederlausitz — der Senftenberger See

Impressum

digitalisiert durch

65

66

68

69

70

72

74

75

76

78

82

84

87

90

93

94

95

96

98

100

102

104

105

106

108

112

115

116


http://d-nb.info/967432782

