

INHALTSVERZEICHNIS

Zur Einstimmung	5	Alles aus einer Hand	65
Karte der Niederlausitz	6	Lauchhammer – die Stadt des Kunstgusses	66
Es begann mit zwei tüchtigen Hand voll Sand	8	Könige des Kraftsports	68
Lausitz – die Region mit zwei Sprachen	12	Problemlosungen in Stahl aus der Lausitz	69
Die Brauche der Sorben im Jahreslauf	13	„Der Niederlausitzer“ ist in aller Welt zu Hause	70
Schwarzer Segen für die Lausitz	16	Großraschen – die grüne Stadt am Ilse-See	72
Tagebaureisen sind die Filetstücke der BEA	18	Der Industriestandort Freienhufen ist Verpflichtung	74
„Logistik – das sind wir“	19	Schranke aus Calau erobern Europa	75
Spezialist für Industrieservice – die Ferrostaal Industrial Plant Services GmbH	20	Weit bekannt durch das einstige Schusterhandwerk – die Stadt Calau	76
Ein Seminar- und Tagungshotel der besonderen Art	21	Luckau – die historische Hauptstadt der Niederlausitz	78
Wahrzeichen der Region – das VEAG-Kraftwerk Schwarze Pumpe	22	Lubben – Tor zum Ober- und Unterspreewald	82
Effizient und umweltfreundlich – das Kraftwerk Jänschwalde	24	Lübbenau/Spreewald – staatlich anerkannter Erholungsort	84
Gestern – heute – morgen – das Kraftwerk Boxberg	25	Der Kristall von Lübbenau	87
envia – mehr als Energie	26	Zwei Kirchen Wand an Wand – die Stadt Vetschau/Spreewald	88
Partner der Region – die BASF Schwarzheide GmbH	28	Universitäts- und Parkstadt Cottbus	90
Zukunftswerkstoffe von puralis	32	Dienstleistungen aus einer Hand	93
FEBRA – Sicherheit ohne Grenzen	33	Cottbus – ein niveauvoller Gastgeber	94
Die Lausitz – ein Aktions- und Schauplatz – die Internationale Bauausstellung (IBA) Fürst-Pückler-Land	34	DenkMal Theater – das Staatstheater Cottbus	95
Idylle zwischen Spreewald und Senftenberger See – der Landkreis Oberspreewald-Lausitz	38	Im Stadion der Freundschaft stürmt der Osten	96
Radwandern zwischen Spreewald und Kmehlener Bergen	40	Von historischen Produktionsstandorten zur Klimaschutzregion Elbe-Elster	98
Fachhochschule Lausitz als Karriere-Sprungbrett	41	Stadt Doberlug-Kirchhain – die einstige Heimat der Mönche und Gerber	100
Echt stark für Jedermann – die Sparkasse Niederlausitz	42	Qualität aus Tradition: Hume-Rohre aus Beton	102
Lernen für's Leben mit dem Know-how der TUV Akademie	44	Die Sangerstadt Finsterwalde	104
Kalka – eine Chance für die berufliche Zukunft	46	Strom fehlt – FIMAG hilft!	105
Senftenberg – die Stadt am See und am Lausitzring	48	Das Amt Kleine Elster (Niederlausitz) – ein Sahnehaubchen auf der Torte Lausitz	106
Die Energieprofis von Senftenberg	51	Spreewald – ein Naturparadies	108
Von Mensch zu Mensch – Klinikum Niederlausitz GmbH	52	Im Zeichen des Auerhahns – die Niederlausitzer Heidelandschaft	112
Die „NEUE BÜHNE“ – das Theater in der Stadt Senftenberg	56	Eine Perle der Niederlausitz – der Senftenberger See	115
Auf der Suche nach neuen Wegen – die Konrad-Zuse-Stadt Hoyerswerda will's wissen	58	Impressum	116
Sportstadt Hoyerswerda	61		
Die Stadt Spremberg – Perle der Lausitz	62		